
МКОУ «Ергенинская СОШ им. Л.О. Инджиева»

ПРИКАЗ

От 24 октября 2022 года №270

«Об утверждении мест подачи заявлений на участие в итоговом сочинении (изложении) 
на территории Республики Калмыкии в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 
министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 07.11.2018 года №190/1512 (зарегистрирован в Минюсте РФ 
отЮ. 12.2018 года, рег.№52952), приказом Министерства образования и науки Республики 
Калмыкия от 07.11.2019 года №1553 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
итогового сочинения (изложения) в выпускных классах организаций, реализующих 
образовательные программы среднего общего образования на территории Республики 
Калмыкия

приказываю:

1. Заместителю директора по учебной работе Лиджиевой О. А.:
- обеспечить информирование участников ГИА о регистрации на участие в 
итоговом сочинении (изложении); (приложение№1)
- организовать сбор сведений об участниках ГИА для внесения в региональную 
информационную систему проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего 
образования, в установленном порядке;
- довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 
информацию о местах подачи заявлений на участие в итоговом сочинении 
(изложении) в 2022 году;
- опубликовать данную информацию на официальном сайте образовательной 
организации.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлен:

Б. Б. Довуркаева

О. А. Лиджиева



приложение №1 
к приказу №270 

от 24.10.202г.

Место подачи заявления на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2022-2023 
учебном году

№ Сроки подачи заявления Место регистрации на 
сдачу итогового 

сочинения (изложения)

Участники итогового 
сочинения (изложения)

1 не позднее, чем а две 
недели до дня 

проведения сочинения 
(изложения)

МКОУ «Ергенинская 
СОШ им. Л. О. 

Инджиева»

Обучающиеся 11 класса


